Євшан М. Найновіша лірика Галицької України // Євшан М. Критика; Літературознавство; Естетика / Упор.Н.Шумило. – К.: Основи, 1998.
6. Струни. Антологія української поезії/Влашт. Б.Лепкий. – Т.2. – Берлін, 1922.
7. Лозинський В. В.Пачовський: “Ладі й Марені терновий огонь мій...” // Руслан. – Львів, 14(1) серпня, 1913. – Ч.179-181.
8. Пагут О. Постать жінки в Західній культурі і літературі на рубежі ХІХ – ХХ ст. (Еротичний і моральний аспекти) // Наукові записки. Серія: Літературознавство. – Тернопіль, 1998. – Вип. ІІІ.
9. Пачовський В. Ладі й Марені терновий огонь мій. – Львів: Новітня бібліотека, 1913.